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Ledare: Frivilliga samhällsarbet
are gör skillnad

Världen befinner sig i en omskakande tid oc
h det pågår ett krig i Europa som berör på d
jupet. För många är det viktigt att känna att
man själv kan agera för att på olika sätt stöt
ta och hjälpa de människor som drabbas av
kriget och som nu flyr Ukraina. Vid händels
e av kris har också civilsamhället en betyda
nde roll för att hjälpa de som drabbas. Frivil
liga samhällsarbetare har möjlighet att hjälp
a personer som kommer till Sverige i egens
kap av gode män för ensamkommande barn
men även kontaktpersoner och stödpersone
r kan bli aktuellt längre fram för de personer
som nu kommer till Sverige.

Läs hela ledaren av RFS förbundssekretera
re Joanna Graumann Walnestedt

Intervju med tema engagemang

Sanna Westerfjärd, Stödperson åt person s
om tvångsvårdas enligt LRV

Jag drivs av en stark känsla av ”wi
n-win” som uppdraget ger

Jag drivs av en stark känsla av ”win-win” s
om uppdraget ger. För att även om uppdra
gen syftar till att en person som befinner si
g i en sårbar situation ska få stöd av en an
nan medmänniska så har du som frivillig u
ppdragstagare mycket att ”vinna” också. M
an breddar sina perspektiv, vilket många g
ånger leder till ökad ödmjukhet, förståelse
och respekt. Jag har vuxit som person p.g.

.a. mitt uppdrag

Läs hela intervjun med Sanna här
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Hur kan vi stötta flyktingar från Ukraina?

Svenska myndigheter tror att uppemot 6 000 ensamma barn kan komma till Sverige under 20
22 till följd av kriget. Det går naturligtvis inte att förutspå vad som ska hända, men RFS kansli
för en löpande dialog med SKR, olika överförmyndare och förbundsstyrelsen för att RFS som
förbund ska ha information om hur vi kan hjälpa och påverka och för att vi ska kunna nå ut m
ed information till våra medlemmar. Efter att EU:s massflyktsdirektiv aktiverats har SKR gått u
t med en rekommendation till överförmyndarna om att ensamkommande barn från Ukraina sk
a förordnas en god man.

Som medlem i RFS kan du tillsammans med din lokalförening stötta på olika sätt.

Läs hela artikeln om hur vi tillsammans kan stötta nyanlända i Sverige

Nyheter från verksamheten
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RFS startar podd om godmanskap!

Inom ramen för Arvsfondsprojektet Rätt att delta – med stöd av en ställföreträdare lanser
ade vi i januari Godmanspodden. I godmanspodden kommer du bland annat att få tips oc
h inspiration kring samarbete och delaktighet mellan huvudman och ställföreträdare. Tillsa
mmans med kunniga gäster reder vi ut begrepp, lyfter aktuella frågor och reflekterar kring
ställföreträdaruppdraget.

Hittills har vi producerat ett pilotavsnitt på temat delaktighet och ett avsnitt som handlar o
m att företräda en person med demens.

Under det kommande ett och ett halv året kommer vi producera ytterligare sju avsnitt av p
odden.

Att driva en podd är helt nytt för oss och det ska bli väldigt roligt att utveckla allt från ljud t
ill innehåll. Vi vill göra detta tillsammans med våra medlemmar och tar gärna emot förslag
och ideér på innehåll till podden. Då kan man höra av sig till elin.molander@rfs.se som är
projektledare för projektet "Rätt att delta - med stöd av en ställföreträdare..

Hur kan man lyssna på podden?

Podden finns tillgänglig på

https://pod.space/godmanspodden

https://open.spotify.com/show/2Oab532gYewoJDobOhZIoQ
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Erik Åhlin – Ny ombudsman för
psykiatriområdet

Erik Åhlin blir ny ombudsman för
psykiatriområdet. Erik har tidigare arbetat
tillsammans med Elin Molander som
ombudsman/projektledare med projektet
Rätt att delta - med stöd av en
ställföreträdare.

Hur kommer det sig att du ville ha
tjänsten som ombudsman för
psykiatriomårdet?

- Jag har tidigare erfarenhet av att arbeta
med psykisk ohälsa på olika sätt och kände
direkt att det var ett intressant uppdrag när
jag erbjöds tjänsten. Det är otroligt viktigt
med medborgarinsyn och det ideella stödet
till offentlig sektor, något som är RFS
grundbult.

Läs hela intervjun med Erik här

Program för årskonferensen 2022

I år äger RFS årskonferens rum mellan den 9 – 13 maj!

Temat för 2022 är Engagemang. Precis som under 2021 så är konferensen digital och samtlig
a programpunkter kommer hållas via zoom. Zoomlänk för inloggning kommer skickas ut inför
varje programpunkt. Mer information om programpunkterna inom kort.

För att se programmet och alla gästföreläsare klicka här.
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Nominering till valberedningen

Nominerade till valberedningen utses på årsmötet. Invalda kommer då under året som komm
er arbeta med att ta fram kandidater till styrelseposter och välja revisorer.

Utbildningstillfällen via RFS

Är du god man och intresserad av
att veta mer om hur du söker
ekonomiskt bidrag för din
huvudman?

Den 27 april 11.30-12.15 bjuder RFS och
Föreningen FVO in till genomgång av
ansökan om medel. Vi går igenom
ansökningsprocessen hos FVO och visar
vilka möjligheter som finns.

Anmäl dig till utbildningen här.
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Digital fortbildning i privatekonomi
för dig som möter ekonomiskt utsa
tta

19 maj. kl. 08.30-15.00

Fortbildningen "Trygga din ekonomiska fra
mtid" är anpassad efter medlemmar inom
RFS, till exempel du som är god man, kont
aktperson, stödperson, förvaltare, medförm
yndare, biträdande övervakare och du som
besöker och utbildar på häkten och anstalt
er. Utbildningen har ett brett innehåll inom
privatekonomi, med fokus på att hjälpa and
ra att förebygga och att ta sig ur överskulds
ättning men även att kunna stötta i olika pri
vatekonomiska frågor.

För anmälan och hela programmet för dag
en klicka här.

Enkätundersökning om tvångsvård

RFS har tillsammans med Civil Rights Defenders, Autism och Aspergersförbundet och Nation
ell samverkan för psykisk hälsa arbetat för att ta fram en broschyr som ska informera tvångso
mhändertagna personer på sluten psykiatrisk avdelning om deras rättigheter. Bland annat att
de har rätt till att ansöka om stödperson om de önskar.
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Civil Rights Defenders vill därför gärna att så många som möjligt svarar på deras enkätunder
sökning om tvångsvård.

Enkäten vänder sig till dig som varit intagen i någon form av tvångsvård de senaste fem åren.
Enkäten består av en rad frågor som inleds med allmänna frågor om vilken vård du fick. Seda
n följer frågor om vilken information du fick om dina rättigheter, om du hade ett ombud, hur du
upplevde vården och om du var delaktig i beslut om vilken vård du skulle få. Vi ställer även fr
ågor om stödpersoner, permission, utskrivning och om du kände dig trygg och säker när du v
ar intagen i tvångsvård. Frågorna handlar endast om den senaste gången du var intagen.

Länk till enkäten finns här.

Riksförbundet frivilliga samhällsarbetare består av cirka 55 lokalföreningar med cirka 4 500
medlemmar som har uppdrag som kontaktperson, kontaktfamilj, stödfamilj, stödperson, bitr
ädande övervakare, god man, förvaltare, god man för ensamkommande barn, särskilt förord
nad vårdnadshavare och samt besökare på häkten och anstalter. Hitta din närmsta förening h
är.
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